1 / 1

2025 年 10 月 17 日

お取引先各位

一般財団法人食品薬品安全センター

秦野研究所

対照材料 価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当財団が頒布する対照材料におきまして、原材料価格の高騰、光熱費等の上昇、それらに起因す

る副資材などの調達コストの上昇が続いております。このような状況下、当財団といたしましてはあらゆるコ

ストダウンに取り組んでおりますが、現状の価格では安定的な供給を継続することが極めて困難な状況とな

って参りました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、2026 年 1 月 16 日ご注文分より販売価格を改定させて頂く

こととなりました。詳細につきましては別紙をご参照いただきたく存じます。

お取引先各位におかれましては、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

対象商品： EOG 滅菌を除く対照材料

改定時期： 2026 年 1 月 16 日ご注文から

改定内容： 別紙をご参照ください。

お問い合わせ先： 一般財団法人食品薬品安全センター 秦野研究所 HP [お問い合わせページ]

 https://www.fdsc.or.jp/contact/

 (お問い合わせフォーム『医療機器安全性試験用対照材料』をご利用ください)

注文書の入手方法： 一般財団法人食品薬品安全センター 秦野研究所 HP [対照材料頒布]

 https://www.fdsc.or.jp/service/RM.html

 「お申込み」の項より Excel ファイルをダウンロードできます。

 (新しい注文書は 2026 年 1 月 17 日よりダウンロード可能になります)

以上

 別紙 1/1

2025 年 10 月 17 日

対照材料 価格改定表

対照材料名称 規格 現行価格 新価格

RM-A. 0.1%ZDEC 含有

ポリウレタンフィルム

シート品

厚み約 0.5mm、100mm×150mm、1 枚
\ 29,700 \ 36,300

 カット品

厚み約 0.5mm、2mm×15mm、10g
\ 57,200 \ 59,400

RM-B. 0.25%ZDBC 含有

ポリウレタンフィルム

シート品

厚み約 0.5mm、100mm×150mm、1 枚
\ 29,700 \ 36,300

 カット品

厚み約 0.5mm、2mm×15mm、10g
\ 57,200 \ 59,400

RM-C. 高密度ポリエチレンフィルム シート品

厚み約 0.5mm、30mm×100mm、5 枚
\ 13,200 \ 18,700

 カット品

厚み約 0.5mm、2mm×15mm、15g
\ 40,700 \ 49,500

RM-D. 高密度ポリエチレンシート シート品

厚み約 1mm、50mm×100mm、3 枚
\ 24,200 \ 26,400

RM-E. 高密度ポリエチレンロッド ロッド品

直径約 1mm×100mm、10 本
\ 18,700 \ 25,300

RM-H. 高密度ポリエチレンロッド ロッド品

直径約 2mm×100mm、10 本
\ 25,300 \ 27,500

RM-F. 0.75%ZDEC 含有

ポリウレタンフィルム

シート品

厚み約 1mm、20 mm×50ｍｍ、1 枚
\ 29,700 \ 31,900

Y-3 0.91%非イオン界面活性剤含有

軟質ポリ塩化ビニルペレット

ペレット

約 100g
\ 36,300 \ 38,500

Y-4 5.8%非イオン界面活性剤含有

軟質ポリ塩化ビニルペレット

ペレット

約 100g
\ 36,300 \ 38,500

EOG 滅菌 注文書 1 件につき \ 11,000

税込価格を表示しております。

別途送料が発生いたします。

形状、容量変更等のご注文は承りません。

2026 年 1 月 16 日のご注文から新価格で頒布いたします。

新価格の注文書は HP よりダウンロードできます。(2026 年 1 月 16 日更新予定)

価格改定に関わるお問い合わせは当財団 HP お問い合わせフォーム『医療機器安全性試験用対照材料』からお

願いいたします。

一般財団法人食品薬品安全センター 秦野研究所

ホームページアドレス：https://www.fdsc.or.jp/